
 

MINISTERIO DE SALUD 
REPÚBLICA DE EL SALVADOR, CENTROAMÉRICA 

HOSPITAL NACIONAL EL SALVADOR 
 

AVISO DE CONVOCATORIA:  

COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES Y LICITACIÓN COMPETITIVA  
 

 

El Ministerio de Salud, a través del Hospital Nacional El Salvador, como organismo ejecutor del “PROGRAMA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

UN SISTEMA DE TELEMEDICINA EN EL SALVADOR”, derivado del contrato de préstamo CFA 12205, suscrito con el Banco de Desarrollo de 

América Latina (CAF) 

 

Convoca a personas jurídicas nacionales a participar en los procesos de COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES y LICITACIÓN 

COMPETITIVA: 
 

PROCESO N° NOMBRE  DESCARGA 

RECEPCION 

DE OFERTAS 

TECNICAS 

APERTURA DE 

OFERTA TECNICAS 

CP 010/2025 HNES 
“SUMINISTRO DE LICENCIAS DE 
SOFTWARE PARA GESTIÓN DE 

PROYECTOS, PARA HNES” 

DEL 
24/06/2025 
7:30 H. AL  

26/06/2025 
23:59 H. 

26/06/2025 
A PARTIR 

DE LAS 
07:30 H. 

HASTA LAS 
14:00 H. 

27/06/2025 
A LAS 14:05 

HORAS 

LC 026/2025 HNES 
“SERVICIOS DE DESARROLLO 

EVOLUTIVO SOBRE PLATAFORMA 
DEWORKFORCE LICENCIADA” 

DEL 
24/06/2025 
7:30 H. AL  

25/06/2025 
23:59 H. 

27/06/2025 
A PARTIR 

DE LAS 
07:30 H. 

HASTA LAS 
14:00 H. 

27/06/2025 
A LAS 14:05 

HORAS 

 

 

DESCARGA GRATUITA DE LA OFERTA DE COMPRA: 

El documento de oferta de compra podrá ser descargado en https://comprasal.gob.sv, de la COMPARACIÓN DE PRECIOS-BIENES CP-

010/2025 HNES de las 7:30 horas del día martes veinticuatro hasta las 23:59 horas del día miércoles veinticinco de junio de 

dos mil veinticinco, de la LICITACIÓN COMPETITIVA LC-026/2025 HNES de las 7:30 horas del día martes veinticuatro hasta las 

23:59 horas del día miércoles veinticinco de junio de dos mil veinticinco  

 

 

ORGANISMO EJECUTOR Y CONTRATANTE DE LOS PROCESOS. 
El Hospital Nacional El Salvador es el responsable a través de la Unidad de Compras Públicas del proceso. El Oferente adjudicado será 

seleccionado conforme a la Ley de Compras Públicas.  

 

RECEPCIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS 

Las ofertas serán presentadas por medio del portal de COMPRASAL, además para los ofertantes domiciliados en físico a la Unidad de Compras 

Públicas en la siguiente dirección: Pabellón No.6, Hospital Nacional El Salvador, Avenida la Revolución No. 222, Col. San Benito, Distrito de 

San Salvador, San Salvador Centro, Departamento de San Salvador. 

 

No se recibirán Ofertas después de los plazos estipulados. 

 

 
Distrito de San Salvador, San Salvador Centro 23 de junio de 2025 

Tel. (503)-2594-2190 

 

 

https://comprasal.gob.sv/

